4

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от                  № ____

          г. Велиж

В соответствии с Положением о порядке организации и проведения культурно – массовых и театрально – зрелищных мероприятий на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным решением Велижского районного Совета депутатов от 17.02.2026 №10, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень массовых мероприятий, проводимых на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в 2026 году, согласно приложения 1.
2. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области  С.Н. Петроченко.
4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                           Г.А.Валикова
Приложение 1
постановлению Администрации

муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»

Смоленской области

от ___________ № ____________

Перечень массовых мероприятий, проводимых на территории
муниципального образования

«Велижский муниципальный округ» Смоленской области
в 2026 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Развлекательно-игровая прграмма  «Встречаем Новый год вместе!»
	01.01.2026
	Д.М. Дубинин
И.Н. Сыромятникова

	2.
	Митинг, посвященный Дню памяти жертв Холокоста
	27.01.2026

	Д.М. Дубинин

И.Н. Сыромятникова

	3.
	Концерт, посвященный Дню защитника Отечества «Ты мой герой!»
	20.02.2026
	И.Н. Сыромятникова

	4.
	Праздник «Проводы Зимы» - театрализованное представление «Масленица хороша, широка ее душа»

	21.02.2026
	М.Л. Дубинина
Е.Г. Шалаева

	5.
	Фестиваль народной кухни и культур «Велижские блины»
	21.02.2026
	М.Л. Дубина

	6.
	Торжественное мероприятие, посвященное открытию Года единства народов России
	27.02.2026
	Л.А. Клопова

	7.
	Праздничный концерт, посвященный Международному женскому дню «В честь прекрасных дам!»
	06.03.2026
	Д.М. Дубинин

И.Н. Сыромятникова

	 8.
	День призывника - 2026
	24.04.2026
районная библиотека
	И.С. Янушевская

	9.
	Праздничный концерт

«Память 45-го!»
	08.05.2026
	Д.М. Дубинин

И.Н. Сыромятникова

	  10.

	Митинг, посвященный Дню победы

	09.05.2026
Мемориал «Лидова гора»

	Д.М. Дубинин

И.Н. Сыромятникова

	  11.
	Праздничная программ «Вальс Победы»
	09.05.2026

	Д.М. Дубинин

	  12.
	Соревнования, посвященные Дню защиты детей

	июнь 2026

	Отдел по культуре и спорту

	  13.
	Театрализованная игровая программа «Настроение – детство!»
	01.06.2026

	И.Н. Сыромятникова

М.Л. Дубинина

	  14.
	Праздничная программа, посвящённая Дню России «Россия в сердце каждого из нас!»

	12.06.2026
Гор.сад

	И.Н. Сыромятникова

	  15.
	Митинг, посвященный Дню памяти и скорби «Вечная память!»
	22.06.2026
Аллея героев

	И.Н. Сыромятникова

	16.
	Соревнование по настольному теннису, посвященное Дню молодежи
	июнь 2026
	Отдел по культуре и спорту

	17.
	Легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню города
	17.07.2026

	Отдел по культуре и спорту

	18.
	Праздник города. Театрализованное представление «С юбилеем милый Велиж!»
	18.07.2026
	И.Н. Сыромятникова

	  19.
	ХIII межрегиональный фестиваль «Велижская волна-2026»
	18.07.2026
	Е.Г. Шалаева

	20.
	Районный спортивный фестиваль, посвященный Дню физкультурника
	август 2026
	Отдел по культуре и спорту

	21.
	Митинг, посвященный Дню освобождения г. Велижа и Велижского района от фашистских захватчиков «Помним, не забудем!»
	19.09.2026
Мемориал «Лидова гора»
	Д.М. Дубинин
И.Н. Сыромятникова

	22.
	«Кросс Наций»
	сентябрь 2026
	Отдел по культуре и спорту

	  23.
	Турнир по мини – футболу, посвященный памяти А.Г.Бордюкова
	октябрь 2026
	Отдел по культуре и спорту

	24.
	Праздничный концерт, посвященный Дню народного единства «В единстве народа – великая сила»
	03.11.2026
	Д.М. Дубинин

И.Н. Сыромятникова

	25.
	VII-е Муниципальные Рождественские православные краеведческие детско-юношеские чтения
	ноябрь 2026

	МБУК «Велижская ЦБС»

	26.
	II-е краеведческие чтения памяти А.Г.Бордюкова
	ноябрь 2026

	В.В. Грибкова

	27.
	Праздничная программа, посвященная Дню людей с ограниченными возможностями
	03.12.2026
	И.Н. Сыромятникова

	  28.
	Торжественное открытие ёлки «Как у нашей ёлки …»
	15.12.2026
	Д.М. Дубинин

	 29.
	Отчетный концерт РДК «Новогоднее чудо»

	26.12.2026
	И.Н. Сыромятникова

Д.М. Дубинин

Об утверждении Перечня массовых мероприятий, проводимых на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год